RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2020

PROGRAMA CEARÁ ATLETA - BOLSA MONITORAMENTO

O ESTADO DO CEARÁ, através da Secretaria do Esporte e Juventude, neste ato representada
por seu Secretário Titular, torna pública, no uso de suas atribuições legais, a RETIFICAÇÃO

DO EDITALNº 001/2020 para participação do processo de inscrição, seleção e concessão da
BOLSA MONITORAMENTO DO PROGRAMA CEARÁ ATLETA, a fim de prorrogar a
data de inscrição constante no item 4, subitem 4.2 do Edital, bem como alterar o Cronograma

de Seleção, constante no Apêndice B do instrumento, conforme discriminado a seguir,
permanecendo inalterados os demais itens, subitens e condições originalmente consignados:

4. DAS INSCRIÇÕES

(...)

4.2.A inscrição do candidato deverá ser efetuada, no período de 29 de dezembro

de 2020 à 22 de janeiro de 2021, exclusivamente por meio do sítio eletrônico oficial
da SEJUV (www.esporte.ce.gov.br).

APÊNDICE B – Cronograma da Seleção de Concessão de Bolsa-Monitoramento do
Programa Ceará Atleta

Fase Período ou Data

1ª- Inscrição e Envio da Documentação 29/12/2020 à 22/01/2021

1ª Analise Documental 25/01 à 03/02/2021

1 ª Resultado 04/02/2021

2ª Data da Entrevista 05, 08, 09 e 10/02/2021

3ª Resultado 12/02/2021

3ª Recurso 15/02/2021 e 16/02/2021

3ª Resultado Final 19/02/2021

Fonte: Coordenação do Programa Ceará Atleta.

Fortaleza, 12 de janeiro de 2020.

Rogério Nogueira Pinheiro
Secretário do Esporte e Juventude

		2021-01-12T17:01:03-0300
	ROGERIO NOGUEIRA PINHEIRO:75604647349